turpissima omnium adulatione circa caput *Neronis* scribebant : NEPΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΘΕΟΣ. NERO AUGUSTUS DEUS.

Unde sibi *Germanici* cognomen arrogaverit, haetenus quidem nemo me docuit : sed per Duces in illos pugnasse, qui fere semper movebantur, facile mihi persuadeo. Alias vero lego, bellum Britannicum infeliciter eum gestisse, sed Parthicum felicius per Domitium Corbulonem, Judaicum item per Vespasianum : atque ab alterutro horum IMP. scribi videtur. Ubi merito animadvertis, quod III. *Spanhemius* notat, *Spanb. Tit.* et si Imp. a devictis aliis omnibus gentibus cognomina reciperent *Ger-* II. p. 507. *manici*, *Britannici*, *Parthici*, *Armeniaci*, &c. a Judaeis tamen victis, quod nimium essent contemti, nullum eorum *Judaicum* appellari se passum esse. *Patris Patriæ* elogium Nero primis annis, cum adhuc bonus esset, ætatem nimis juvenem causatus, neutiquam admisit : postea iniquissimus factus metu extorxit. Numos ejus in omni metallo ac modulo obvios *Paterol* dicit : Græcos tamen magnos rariores. *PUB.* Quam undique mysteria latent : quam probe tu quævis minuta observas, Tulli venerande: nimirum ut ut tua demum industria meam provokes, & numos erudite tractare, ac inde me lumen historiæ accendere doceas. Amplius sane eruditis exemplo quam lege : quod ut diu sic facere jucundissime velis, etiam atque etiam vehementer te oro.

DIALOGUS V.

De

Numis GALBAE, ac cæterorum ad usque DOMITIANUM.

TULLIUS.

Non jam annorum sed mensium Imp. numi tibi commonstrant, I. *Galbam* videlicet, *Hispanici Exercitus Ducem*, *Othonem*, ac deum *Vitellium*, *Germaniæ Legionibus præfustum*. Ubi initio Cl. rursus *Harduini* sententiam obiter tibi insinuo, qua denuo ire contra torrentem audacter præsumfit, liberam, si posset, etiam sub Imp. Rem publicam evincere volens, senatui certe amplissimam in Augustos potestatem undique vindicans. Hunc poenituisse perpetui Imperatoris a se creati asseverat, ac preinde a cæde *Neronis* tribus supra dictis qua- fi

DIALOGUS V.

Si Triumviris provincias esse partitum: sanxisse præterea, ut nemo deinceps Imperatorum ultra annos XIX. aut XX. potestatem in provinciis occidentis obtineret, quin cuvis Augusto gerendæ supremæ potestatis tempus definiisse: quo demum elapsi privati ii cum degere, tum emori debuerint. Hæc opinatus, quandoquidem cum rei Romanæ Scriptoribus, ac universis veteribus Historicis, in gratiam redire se posse desperabat, Alexandri in morem nodum hunc Gordium totum hoc uno pugione dissolvit, ut scriberet, fabulatores eos omnes fuisse. Largius tamen a se, quam par erat, hæc quidem dicta perpendens, atque nimia in tot Eruditis Dictatura se usum, fas illud publice, nimio se ingenio abruptum, quamque veterum scriptis tam penitus abrogaverat fidem, iterum permisit. Sæc nihilominus sententia tenax, in numis, quorum unica nititur ope, tanta libertate est usus, ut suo ingenio, sua auctoritate, receptis haec tenus opinionibus nihil tribuens, ita demum eos exponat, ita intelligi velit, qualiter eos sibi favere animo præcepit. Antæum vero hunc no-

*Spanb. T. vum in Herculis vicem Ill. Spanhemius aggressus, sat superque elisit. Ego
H. D. XII. porro idcirco te coram ista commemoro, optime Publi, ne novæ hujus
p. 405. & se sententia rumor ad te fortean aliquando perlatus, incerto tibi, solius no-
fraq. &
alib. vitatis illicio, sicutum faciat, atque omnia mea, quæ apud te e communibus Eruditorum placitis differui haec tenus, atque deinceps etiam differam, in gratiam fieta existimes. Excute, per me licet, Harduinum atque Spanhe-
miū, & cum tantus in re Numaria olim fueris Apollo, ut arbiter esse Vi-
rorum tam amplissimi nominis queas: donec iterum tirocinium ponas,
extra orbem præcoci fiducia te nolim saltare.*

II. *PUB.* Sic tota errare via, ut in proverbio est, dii me nolint. **Te-
neo.** *Galbe* num apud me æreum magnum, ubi vultu proorsus senili, ac
laurea cinctus comparet: sed literæ ejusdem memorantur. **TULL.** Ni-
mirum ad nomina hæres: scribitur itaque. **IMP. erator SER. gius SULP. ci-
cius.** *GALBA.* *CAES. ar.* *AUG. uſtus.* *P. ont.* *M. ax.* *TRibun.* *POT. eſta-
te.* Concessum olim *Julio* fuisse, *Imperatoris* Prænomine uteretur, au-
diſti *D. II.* Docet tamen *Ill. Spanhemius*, duos *Julii* Numos cognitos es-
ſe, eo vivente signatos (*Goltzius* plures pingit latinos æque ac græcos)
& aliquot demum a morte illius, in quibus legas *CAESAR IMPER.* nu-
mero nullo adjecto: porro *Oeonis*, atque *Biragii* alii. Num eidem forte-
minus accurati videntur, sic inscripti: *IMP. CAESAR.* In his porro
Spanb. I. c. omnibus vocem *Imperator*, sive *prænominis* locum habeat, sive *cognomi-
nus*, supremum semper fastigium innuere contendit: cum in cæteris nu-
mis, antiquo Reipublicæ more, diserte ubique legamus: *IMP. HI. IV.*
V. &c. ut bellicum imperium a *Julio* toties gestum, partasque tum re-
peti-

petitas victorias intelligamus. Idem porro apparere similiter in numis *Augusti*, *Tiberii*, *Caii*, *Claudii*, *Neronis*, ulterius animadvertisit, inde duo conficiens 1. Vocem Imperator promiscue *prænomen*, aut *cognomen* fuisse. 2. Quoties ea sine numero ponitur, summam Imperii, i. e. Augustum, non bellicum imperium denotare. Quod postremum ego sic demum accipio, si mox sub initium *Legendæ* vox ea occurrat, sequente, vel omnino absente *Augusti* elogio, ut: IMP. CAES. VESPAS. AUG. vel, IMP. T. ITUS. CAES. AUG. sive: T. ITUS. CAES. IMP. AUG. *usti*. Filius. &c. Dum vero vox *Imperator*, etiam numero nullo adjecto, sequitur nomen *Augusti*, primumque posteriora inter elogia occurrit, ut: TIBERIUS. CLAUDIUS CAESAR AUG. P. M. TR. P. IMP. &c. accipi eam non de Augusto, sed de bellico imperio cum victoriae claritudine gesto omnino videatur. Si namque Victoria altera per IMP. ITER. um. tertia per IMP. III. &c. recte exprimatur, sane victoriam semel tantum partam, primamque, aut bellum feliciter susceptum, vox nuda IMP. commodum designabit, cum moris non fuerit, scribere IMP. I. um. Porro in tuo præsenti hoc Nomo mox ab initio legis vocem IMP. Angusti utique imperii notam, simulque collige, quo pacto prærogativa soli *Julio* olim concessa, ut *Imperatoris* uteretur *prænomine*, in cæteros fluxerit Imperii Successores.

Post nomina deinde SER. SULP. GALBA. legis insuper voces CAES. AUG. Caesaris nomen esse gentile apud Galbam jam desit, qui neque e gente *Caesarum* ortus est, vel in eandem adoptione transisse alibi legitur: quidquid Cl. Hardvinus hic somniet. Caesares tamen ipse, ac posteri, appellati sunt, quod nomen illud maximæ iam esset Antho- Appian. de ritatis, ac dignitatis. Idcirco Appianus hoc nomen CAESAR vocat No- Bell. Civ. men nunc imperans, imperio in secura sede constituto, ab AUGUSTO relictum L. IV. Luculenta vero est sapientissimi illius Imperatoris Justiniani publica confessio: Qua de causa apud omnes terræ populos nominatissimum CAESARIS no- Imp. Præmen est, & nos, pœter omnes alias Imperioriae Majestatis notas, eo gloriamur. fat. Novell. Sed & de AUGUSTI nomine clarissime prædicabat Alexander Severus Imp. XXX. AUGUSTUS primus est Auctor Imperii, & in EJUS NOMEN omnes, velut Lamprid. in Alex. quadam adoptione, aut jure hereditario succedimus.

Nihil jam in hoc Nomo supereffe, quod ultra desideres, reor, nisi Galbae historiam. Erat e nobilissima Sulpitiorum familia, natus patre Servio Sulpicio, Imperator contra Neronem ab Hispanicis legionibus acclamatus. Annum ergo 73. agens. Romam venit, brevique conceptam de se exspectationem fecellit. Prætorianos quippe milites, importunius ab eo flagitantes, ut in suo quemque munere confirmaret, atrocius castigavit, dum Hispanicas in eos legiones immitteret, ut Primo im-

III.

Sev. c. 10.

IV.

petu 7. millia cæderentur, in reliquos decimatio fieret, i. e. decimus quisque occideretur. Cum deinde Germanis quoque militibus donativa negaret, hi *Vitellium Imperatorem salutarunt*. Cui malo, remedium daturus *Galba*, adoptavit *Luc. Pisonem*: quod maximi beneficij genus *M. Salvius Otho*, qui *Galbae* partes unice antea sustinens delati eidem imperii quodammodo Author fuit, in se ante omnes quidem conferendum maxime præstolabatur. Neglectum porro se videns, totus animo aversus est, adque castra se conferens, milites, multa pollicitatione inductos, in Urbem direxit, ut *Galbam* ferirent: quibus ille cervicem satis intrepide præbuit, mense imperii 7. Numi ejus in argento & ære vulgares, rariores in auro, græci rarissimi.

V.

PUB. Sanguine ergo ad solium grassatus est *Otho*, cuius venustis-

Tab. I. simum ego hic numum æreum magnum intueor, sane autem Paduanæ NumVIII. fabricæ certissimum specimen. TULL. Quanti putas hunc æneum tuum

^{J. Robert. In. str. II. p. m.} primæ magnitudinis *Othonem* genuinus si foret, Eruditi æstimarent?

^{23.} olim esse, nullos demum *Othonis* nummos æreos, qui genuini sint, exi-

^{Idem. Instr. stere, XI. p. 335. e} Græcia allatos. Aureis & argenteis, quamvis æque rari non sint, mi-

nus tamen etiam frequentes, par pretium minime statui. *Otho* porro, cui præterea *M. Salvii* nomina, e nobili Hetruriæ familia, *Neronis* quoniam in schola impudenti gratissimus contubernalis, lethale in eundem odium concepit, rapta sibi conjuge *Poppea*. Supra porro narravi, *Galbam* ab eo in mortem impulsum, cum spe adoptionis excidisset: exinde vero imperium militum favore arripuit. Verumtamen altera die nuncium accipiens de *Vitelli* adventu, subito quidem exercitum ei obviam misit, 40. tamen millium stragem perpeßum. Quare *Otho* impenden-
tia sibi mala pugione in se ipso prævenit, die imperii 95. simulque hoc pacto cives reliquos servavit: quorum equidem sanguine imperium deinceps mercari se nolle, cum laude professus est. Legenda Numi cum brevis tum clara: IMP. OTHO CAESAR AUGUST. TR. ib. POT. estate. f

VI.

Qui in ordine sequitur, *Vitellius* quanta pinguedine est, vel olo-

Tab. I. hoc charactere præ omnibus spectabilis? TULL. sed & detestabilis pari-

Num. IX. ter. *Aulus* ei prænomen, quem *Nero* Germaniæ exercitibus, contemptus

magis, quam meriti causa præposuit. Enormis erat proceritatis, atque ingluvie maxima: crudelitatis specimina vel in via jam præbuit, qua Ur-
bem, more triumphantis, ob cæsum per suos *Othonis* exercitum, pete-
bat. Cædibus innumeris sœvit, nemini exorabilis; alias vero incredi-
bili profusione epulas instruxit, sibique ab aliis instrui voluit, eduliis e-

remotissimis provinciis advectis, Moesiæ vero atque Pannoniæ, Judeæ item ac Syriæ legionibus ad Vespasianum deficientibus desertus ac trepidans, revinetis post terga manibus, & laqueo in collum injecto, in forum attritus, minutissimis ferri ictibus, porci saginati speciem referens, conscius, indeque unco raptatus, ac Tiberi immersus est, imperii mense circiter 10. ætat. a. 57. Chr. 69. Id sane dolendum, turpissimi hujus helluonis causa 50. ferre millia ante trucidata fuisse, cum sui ad Cremonam cum adventante *Vespasiano*, pugna supra hominum fidem accerrima, conflxisse.

PUB. Numuli mei argentei *Legenda* sic habet: A.ulus. VITEL-LUS GERM.anicus IMPerator. AUG.uslus. P.oni. M.ax. TK.ibun. P.oteſſ. Ubi Cæsar's nomen? TULL. Reſte ſciftaris: qua namque arrogantia Galba & Otho hoc nomen ſuſcepereunt, eadem, aut forte majori, Vitellius illud contempſit, ratus, aliena ſe gloria indigere. Ferunt tamen, rebus jam desperatis, a ſplendido hoc nomine præſidium, ſed ſero nimis ac fruſtra quæſiſſe. Germanici cognomen, quamvis non mereretur, accepit tamen, quia Germaniæ exercitibus præfuit: quorum etiam ſuſfragio imperavit. Ejus numi argentei frequentes, aurei, ſicut & ærei rari, græci rariffimi.